
Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Handhaving, Buitenruimte, Integratie en Samenleven van 16 

november 2021; kenmerk 21bb013932; 

  

overwegende, dat het in verband met de veiligheid, het ontwerp, het beheer, de aanleg, het onderhoud, 

de exploitatie en het verwijderen van kabels en leidingen, alsmede regels met betrekking tot rioolaan- 

sluitingen gewenst is het Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 2022 vast te stellen en bekend te 

maken; 

  

gelet op artikel 3 van de Verordening Beheer Ondergrond Rotterdam; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Het college van burgemeester en wethouders stelt vast het Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 

2022 zoals opgenomen in de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2   
Het Vaststellingsbesluit Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 2021-2 wordt ingetrokken. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als: Vaststellingsbesluit Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 november 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 19 november 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 

9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 425797 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 425797 25 november 2021 1 

http://www.bis.rotterdam.nl/


Bijlage  1 Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 2022 als bedoeld in artikel 1 van het 

Vaststellingsbesluit Handboek Beheer Ondergrond Rotterdam 2022. 
  

De bijlage (behorende bij gemeentebladnummer 216) is op te vragen via Handboek beheer ondergrond 

Rotterdam. 

Gemeenteblad 2021 nr. 425797 25 november 2021 2 

https://www.rotterdam.nl/wonen-leven/leidingenbureau/Handboek-ondergrond-2022.pdf
https://www.rotterdam.nl/wonen-leven/leidingenbureau/Handboek-ondergrond-2022.pdf

